
reg.č.stavby: číslo ZL:

smlouva: ze dne 20. 2. 2017

objednatel: Národní divadlo, Ostrovní 1, 112 31 Praha 1, IČ: 00023337

zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 46678468

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

NE

cena: bez DPH 0 Kč

21%DPH 0 Kč

celkem 0 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH 50 048 Kč

21%DPH 10 510 Kč

celkem 60 558 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 50 048 Kč

21%DPH 10 510 Kč

celkem 60 558 Kč
vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

přílohy : počet formát
Protokol o změně díla 3 A4

Práce budou provedeny zhotovitelem provádějícím demontáže původních akustických obkladů stěn. Oddělení prací a samostatané zadání by 
způsobilo časovou prodlevu při realizaci a ekonomicky nevýhodné řešení z důvodu dělení prací, kolize etransportních tras a duplicitní náklady na 
lešení a stavební výtahy.

Bude postupováno v souladu s ustanovením §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. 

ZMĚNOVÝ LIST
ND Rekonstrukce historické a provozní budovy Státní opery

03

Demontáž a likvidace ocelových rámů

V provozní budově ve 2.NP a 4.NP v m.č. 1-227, 1-253, 1-236, 1-401, 1-404, 1-406, 1-407, 1-409, 1-410, 1-411, 1-425, 1-432 se nacházely stávající 
dřevěné obklady určené k demontáži a likvidaci. Po odstranění dřevěných obkladů bylo zjištěno, že dřevěná nosná konstrukce obkladu je dále 
kotvena do ocelových podkladních rámů z "U" a "L" profilů. Tyto ocelové konstrukce je nutné zdemontovat z důvodu kolize s novým obkladem 
předmětných prostorů. 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Práce je nezbytné provést z důvodu kolize stávajících ocelových rámů s novým obkladem stěn. Místnosti č. 1-227, 1-253, 1-236, 1-401, 1-406, 1-
407, 1-409, 1-410, 1-411, 1-425 jsou určené jako "Akusticky náročné prostory", kde na novou obkladovou SDK konstrukci zajišťující stavební 
akustiku protoru budou umístěny vykrývací akustické panely pro zajištění prostorové akustiky místsností.

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny:

Z důvodu plného provozu v předmětných prostorách v době projektové přípravy nebylo možné provést demontáže původních akustických obkladů 
pro zjištění celé skladby nosné konstrukce obložení. Navíc dvojitá podkladová konstrukce obkladů není běžná a nelze jí považovat za strandardní 
ani vzhledem k charakteru objektu. Teprve po zahájení odstrojování obkladu byla zjištěna ocelová podkladní konstrukce pod dřevěným roštěm 
obkladu.
V souladu s §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, neboť:
a) se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
c) hodnota změny nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku, a to ani v součtu hodnot všech změn provedených dle §222, odst.(6) zákona č. 
134/2016 Sb. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

méněpráce

vícepráce

práce nemají vliv na termín dokončení díla



podpis zhotovitele: Jan Křístek

Datum

vyjádření projektanta : Ing. arch. Jakub Masák

Datum

vyjádření TDS : Ing. Zdeněk Cvinger

Datum

vyjádření projektového manažera: Ing. Václav Pelouch

Datum

 Datum
číslo ZL:

Vyjádření projektanta

Vyjádření TDS

Vyjádření investora

Další vyjádření

Dle TDS se jedná o změnu zakázky, kterou zadavatel nemohl předvídat. Jednotkové ceny odpovídají jednotkovým cenám z nabídkového rozpočtu 
zhotovitele a výměry odpovídají skutečný výměrám zjištěným na stavbě.

(objednatele ND)

vyjádření správce programu:

Demontáž a likvidace ocelových rámů 03


